

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7051
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JIMA ABAJO
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA SALA CAPITULAR Y AREA FINANCIERA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2025		Municipio	Jima Abajo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 9,700.00	RD\$ 97,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RD\$ 12,500.00	RD\$ 100,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 417,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	USO OFICINA DE LA ALCANDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Jima Abajo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
60121808	Tintas para monoimpresión a base de aceite	Unidad	24	RD\$ 1,600.00	RD\$ 38,400.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 154,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LIMPIEZA	MANTENIMIENTO DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Jima Abajo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
47131501	Trapos	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodíalisis	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 1,680.00	RD\$ 16,800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	70	RD\$ 125.00	RD\$ 8,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2500	RD\$ 10.00	RD\$ 25,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMIDA Y BEBIDA	LIQUIDACION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS Y USO INTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	9
Monto Estimado Total	RD\$ 10,979,937.40

Capítulo	7051
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JIMA ABAJO
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio: Jima Abajo Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	250	RD\$ 365.00	RD\$ 91,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 525.00	RD\$ 525,000.00
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
83101601	Suministro de gas natural	Galón	1400	RD\$ 160.00	RD\$ 224,000.00
50202301	Agua	Galón	360	RD\$ 50.00	RD\$ 18,000.00
50202306	Refrescos	Paquete	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2500	RD\$ 200.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,890,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE DE RECOLECCION ,AMBULACIA, CARRO FUNEBR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Jima Abajo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 290.10	RD\$ 870,300.00
15101505	Combustible diesel	Galón	13000	RD\$ 225.00	RD\$ 2,925,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Galón	250	RD\$ 600.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,945,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	PARA OBRAS MENORES Y DONACIONES PARA REPARACION DE VIVIENDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Jima Abajo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23161607	Arena de fundición	Metro	100	RD\$ 2,300.00	RD\$ 230,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1500	RD\$ 550.00	RD\$ 825,000.00
11111611	Gravilla	Metro	75	RD\$ 1,800.00	RD\$ 135,000.00
11101719	Zinc	Unidad	700	RD\$ 825.00	RD\$ 577,500.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	70	RD\$ 155.00	RD\$ 10,850.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	300	RD\$ 59.00	RD\$ 17,700.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	40	RD\$ 3,350.00	RD\$ 134,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	25	RD\$ 2,754.24	RD\$ 68,856.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	250	RD\$ 970.00	RD\$ 242,500.00
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
23101503	Brochadoras	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 287.28	RD\$ 28,728.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	100	RD\$ 287.28	RD\$ 28,728.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,305,862.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPOR	PARA UTILIZARSE EN MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2025		Municipio	Jima Abajo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
12352310	Siliconas	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 24,152.54	RD\$ 241,525.40
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 399,575.40

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	9
Monto Estimado Total	RD\$ 10,979,937.40

Capítulo	7051
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JIMA ABAJO
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTE DE ELECTRICIDAD	BRACION DEL SISTEMA ELECTRICO DE LA ALCALDIA, FUNERIA,INSTALACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Jima Abajo
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	700	RD\$ 12.00	RD\$ 8,400.00
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
39101618	Lámparas de neón	Galón	1400	RD\$ 160.00	RD\$ 224,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 392,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRERERO PARA ORNATO	MANTENIMIENTO DEL ORNATO EN PARQUE, AREA VERDE Y CALLES DEL MUN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2025		Municipio	Jima Abajo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42204005	Guantes de protección radiológica para uso médico	Unidad	260	RD\$ 200.00	RD\$ 52,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 825.00	RD\$ 82,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 190.00	RD\$ 190,000.00
24101507	Carretillas	Galón	360	RD\$ 50.00	RD\$ 18,000.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 381,900.00